UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /SKHCN-VP                 Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày      tháng      năm
2020

V/v hướng dẫn phòng chống dịch
bệnh Covid-19 và thực hiện khai

báo y tế điện tử bắt buộc.

   Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện công văn số 625/BCĐ-YT ngày 12/3/2020 của Ban chỉ đạo phòng
chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu (sau đây gọi tắt là BCĐ tỉnh) v/v
khai báo y tế điện tử bắt buộc; công văn số 628/BCĐ-YT ngày 13/3/2020 của BCĐ
tỉnh v/v hướng dẫn phòng chống dịch bệnh Covid-19,

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc tiếp tục quan tâm, nghiêm túc chỉ

đạo các biện pháp phòng chống dịch theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ y tế, BCĐ tỉnh
và Sở Y tế. Chỉ đạo dán Áp phích “Hướng dẫn phòng chống dịch bệnh Covid-19 do
Sars, CoV-2” tại nơi dễ thấy và chủ động thực hiện theo hướng dẫn (Đối với người
lao động và người sử dụng lao động).

2. Thủ trưởng đơn vị quan tâm trang bị các dụng cụ vệ sinh, dung dịch sát
khuẩn (Xà phòng, nước rửa tay, dung dịch cồn sát khuẩn, khăn giấy,…) cho CCVC-
NLĐ và khách đến công tác, đảm bảo vệ sinh trước khi tiếp xúc, hội họp, trao đổi
công việc. Các phòng cần hạn chế sử dụng máy điều hòa, tăng thông gió tự nhiên.
Trường hợp cần thiết, chỉ đạo cho CCVC-NLĐ trực thuộc làm việc theo chế độ thời
gian linh hoạt, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Văn phòng sở tham mưu Giám đốc sở thực hiện tốt công tác vệ sinh cơ quan,
trang bị dụng cụ vệ sinh, dung dịch sát khuẩn (Xà phòng, nước rửa tay, dung dịch
cồn sát khuẩn, khăn giấy,… trong phòng vệ sinh), thực hiện lau chùi, sát khuẩn cabin
thang máy hàng ngày.

3. Về thực hiện khai báo y tế điện tự bắt buộc
Thủ trưởng các phòng, đơn vị triển khai, tuyên truyền cho CCVC-NLĐ và

người thân cung cấp thông tin cá nhân và tình hình sức khỏe bản thân theo hướng
dẫn tại Trang thông tin điện tử (https://tokhaiyte.vn hoặc https://suckhoetoandan.vm/
khaiyte) hoặc sử dụng mã QR đính kèm.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, đơn vị, CCVC-NLĐ nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ sở;
- Lưu VT/nnp.

GIÁM ĐỐC

Mai Thanh Quang

https://suckhoetoandan.vm/khaiyte
https://suckhoetoandan.vm/khaiyte
https://tokhaiyte.vn/

	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Số: /SKHCN-VP Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày tháng năm 2020

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-13T15:00:37+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Mai Thanh Quang<quangmt@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T15:15:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T15:15:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T15:15:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-13T15:15:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!